
Š kolská  rádá 25. 6. 2018 

 

Přítomni: p. starosta Turek, p. Tureček, pí Dragounová, pí Jelínková, pí Králová, pověřená 

řízením školy, pí uč. Šuchmanová, pí uč. R. Vondrášková, pí uč. Žáčková.  

Omluveni: pí Oktábcová, pí Tomášková 

Program zasedání: 

1. Zahájení a přivítání přítomných. 

Paní L. Králová, pověřená řízením školy, která svolala první zasedání školské rady, přivítala 

všechny přítomné a tlumočila omluvu paní Tomáškové. Pan starosta Turek tlumočil omluvu 

paní Oktábcové.  

2. Seznámení s programem zasedání. 

Paní L. Králová seznámila všechny přítomné s programem zasedání.  

3. Zřizovací listina 

Ke dni 20. 6. 2018 byla schválena zřizovací listina školské rady při ZŠ Bohutín, okres Příbram. 

Ke dni 21. 6. 2018 nabývá listina platnosti.  

4. Volby předsedy, místopředsedy, zapisovatele 

Zvolení členové školské rady dále zvolili ze svých řad předsedu, místopředsedu a zapisovatele. 

Předsedkyní školské rady se stala paní Renata Vondrášková, místopředsedkyní paní Jitka 

Dragounová a zapisovatelkou paní Lada Žáčková.  

5. Jednací řád 

Jednací řád školské rady byl projednán a schválen.  

6. Úprava školního řádu 

Od nového školního roku bude upraven školní řád o bod používání mobilních telefonů. Změna 

bude spočívat v tom, že žáci nebudou svůj mobilní telefon používat ani o přestávkách, neurčí-

li vyučující jinak. Telefon bude muset být po celou dobu vyučování vypnutý a řádně uklizený 

v šatní skříňce či v tašce žáka. Do školního řádu bude též doplněn článek týkající se ochrany 

osobních údajů. 

 



7. Úpravy ŠVP  

Od nového školního roku bude pozměněn ŠVP, např. v oblasti Matematika její aplikace a 

Anglický jazyk, Člověk a svět, Cvičení z českého jazyka, Informatika. Na této změně se podílejí 

p. uč. Jelínek, pí uč. Sláviková, Malá, Žáčková, Hložanková a pí uč. Králová.  

8. Pozvánka na zahradní slavnost 

Školská rada byla pozvána na tradiční zahradní slavnost, která se uskuteční 26. 6. 2018 od 15:00 

hodin. Letos si žáci 9. třídy vybrali téma Vesmír.  

9. Adaptační kurz 6. třídy 

Školská rada byla informována o plánovaném adaptačním kurzu 6. třídy, který se uskuteční 11. 

a 12. 9 v rekreačním středisku Věšín.  

10. Volné pozice v ZŠ Bohutín 

Paní Králová informovala školskou radu o tom, že v ZŠ Bohutín se mj. hledají zaměstnanci pro 

tyto pracovní pozice: asistent/ka pedagoga + vychovatel/ka.  

11. Připomínky k plánu úpravy školní zahrady, zastávky a cesty 

Školská rada připomínkovala průjezdnost (jednosměrka) v okolí školy (žádné otáčení). Na 

podzim tohoto roku bude připravovaný projekt se zohledněnými připomínkami znovu 

projednán do všech detailů.  

12. Informace pana starosty Turka  

Mgr. Lada Králová vyhrála konkurz na pracovní pozici ředitele/ky školy a byla jmenována 

ředitelkou ZŠ Bohutín na 6 let. Obecní zastupitelstvo mj. schválilo vyřazení počítačů v hodnotě 

128 663, 20 Kč a investiční příspěvek na server. Zastupitelstvo schválilo odpis starých kolků 

za 5000 Kč (zřizovatel navrhl, že tyto kolky budou umístěny do archivu). V roce 2013 byla 

vykradena školní jídelna a vznikla pohledávka ve výši 7 545 Kč, zastupitelstvo schválilo odpis 

částky.  

 

zapsala: Mgr. Lada Žáčková 

ověřila: Mgr. Jitka Dragounová v.r. 

 

Renata Vondrášková, předsedkyně školské rady v.r. 


